MIЦOY <<Мокроуеовскнй детский сад общеразвивающеrо видв Л}1

<<Itолосок>>

прикАз

31.08.2023 лъ50

с. Мокроусово

0б утверждении образовательной прогрflммы дошкOльноrо образования
в еоответствии е ФОП ЩО

На основании статьи 12, пункта б части З статьи 28 ФедсрчLчьного закона
от 29"l2.2a\2 Ns 27З-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации>, в
соответствии с приказом Минпросвещения России от 25.\1.2a22 М l028 (Об
утверждении фелеральной образовательной програмi\{ы лошкOJIьного
образования)), решением педагOгического совета (протокол
от З0.08.202З ЛЬ 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Утвердить и ввести в действие с 01.09.202З образовательн},ю
програNIму доIIJкольного образования MKfiOY <Мокроусовский
детский сад J\Ъl кКолосок>) дIIJ.Iее - ОП ЩО) согласно лриложению к
настояrцему приказу.

2. Старшему восшитателю Глухих N4.B обеспечить контроль реа,цизацирI
ОП ДО; оказать педагогическIINI работникам },{етOдическую поN{ощь в

реализации новой ОП ДО.

3, Признеть утратившей силу Обршовательную программу дошкольного
образования, утвержденную прикzlзом заведующего Ns от 24.08.202В т.

4. Ответственному за ведение официальног0 сайта МКДОУ
кМокроусовский дsтский сад jфl <<Колосок> старшему воспитателю
Гл4ухих М.В. рrlзместитъ образовательную программудошкольЕого
образования в новOй редакции в разделе <<Сведениr1 об образовательной
организации)),

5. Контроль 0ставляю за собой.

Заведуюшдий Г.Н. Таспаева

,4tтtiнй сд4

С приказом 0знакомлены: €?"* 2в)